

参考資料（１）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	185,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	113,000	116,390			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	69,160	69,160			
諸雑費(まるめ)		式	1		50			
計					185,600			
単価					185,600	円/t		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	183,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	111,000	114,330		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	69,160	69,160		
	諸雑費(まるめ)		式	1		10		
	計					183,500		
	単価					183,500	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	鉄筋工 [市場単価]	SD295 D16 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	178,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD 2 9 5 D 1 6	t	1.03	106,000	109,180			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	69,160	69,160			
	諸雑費(まるめ)		式	1		60			
	計					178,400			
	単価					178,400		円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	足場工	手摺先行型枠組足場 不要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	5,046
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.6	31,096	49,753		
とび工			人	7	32,760	229,320		
普通作業員			人	1.3	25,376	32,988		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	46,100	64,540		
諸雑費 (率+まるめ) 34%			式	1		127,999		
計						504,600		
単価						5,046	円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	5,577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.6	31,096	49,753		
	とび工		人	8.5	32,760	278,460		
	普通作業員		人	1.3	25,376	32,988		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	46,100	64,540		
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		131,959		
	計					557,700		
	単価					5,577	円/掛m ²	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-72号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量		単価	
					1			11,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	11,815.33	11,815		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,820		
単価						11,820	円/m ³	

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-73号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100			1,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	t	100	1,300	130,000		
計						130,000		
単価						1,300	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	建具	アルミニウム製建具	単位	式	数量	単価	金額	単価	5,396,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	アルミニウム製建具 上屋A	AW-1	箇所	6	183,000	1,098,000		WYB00007	
	アルミニウム製建具 上屋A	AW-2	箇所	2	196,000	392,000		WYB00011	
	アルミニウム製建具 上屋A	AW-3	箇所	1	101,000	101,000		WYB00010	
	アルミニウム製建具 上屋A	AW-4	箇所	4	138,000	552,000		WYB00009	
	アルミニウム製建具 上屋A	AW-5	箇所	2	361,000	722,000		WYB00008	
	アルミニウム製建具 上屋A	AW-6	箇所	2	353,000	706,000		WYB00006	
	アルミニウム製建具 上屋B	AW-1	箇所	2	238,000	476,000		WYB00019	
	アルミニウム製建具 上屋B	AW-2	箇所	2	239,000	478,000		WYB00018	
	アルミニウム製建具 上屋B	AW-3	箇所	2	155,000	310,000		WYB00017	
	アルミニウム製建具 上屋B	AW-4	箇所	1	93,000	93,000		WYB00016	
	アルミニウム製建具 上屋B	AW-5	箇所	1	94,000	94,000		WYB00015	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	建具	アルミニウム製建具	単位	式	数量	1	単価	5,396,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アルミニウム製建具 上屋B	AW-6	箇所	1	99,300	99,300	WYB00014	
	アルミニウム製建具 上屋B	AW-7	箇所	1	96,000	96,000	WYB00013	
	アルミニウム製建具 上屋B	AW-8	箇所	1	179,000	179,000	WYB00012	
	計					5,396,300		
	単価					5,396,300	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	鋼矢板圧入（50 < Nmax ≤ 600）	375 < Nmax ≤ 600 III型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	2	31,096	62,192	
	特殊作業員		人	2	32,136	64,272	
	とび工		人	4	32,760	131,040	
	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(180 < Nmax ≤ 600) III型	日	2	375,000	750,000	WK250240 単- 112号
	ラフテレーンクレーン運転	50～51t吊 排出ガス対策型(2011年規制)	日	2	154,700	309,400	WK250560 単- 113号
	諸雑費（率+まるめ） 18%		式	1		236,096	
	計					1,553,000	
	単価					155,300	円/枚

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	鋼矢板引抜き	陸上 III型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	9,012
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.213	31,096	6,623		
	特殊作業員		人	0.213	32,136	6,844		
	とび工		人	0.426	32,760	13,955		
	油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き III型	日	0.213	194,100	41,343		WK250240 単一 114号
	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出カ ^ス 対策型(第3次基準値)	日	0.213	99,840	21,265		WK250560 単一 115号
	諸雑費 (率+まるめ) 0.1%		式	1		90		
	計					90,120		
	単価					9,012		円/枚

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 9m/枚 126日 無有 3650円 有 1回	単位	枚	数量	1	単価	11,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板（本矢板）	3型（60kg/m）	t	0.54	11,340	6,123		
	鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0.54	9,490	5,124		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					11,250		
	単価					11,250	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 8.5m/枚 126日 無有 3650円 有1回	単位	枚	数量	1	単価	10,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板（本矢板）	3型（60kg/m）	t	0.51	11,340	5,783		
	鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0.51	9,490	4,839		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					10,630		
	単価					10,630	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	ガス切断	鋼矢板 (II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	単位	箇所	数量	1	単価	6,262
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工			人	0.13	33,280	4,326		
普通作業員			人	0.04	25,376	1,015		
酸素		ポンベ	m ³	0.63	547	344		
アセチレン		ポンベ	k g	0.26	2,200	572		
諸雑費 (率+まるめ) 0.1%			式	1		5		
計						6,262		
単価						6,262	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(180<N _{max} ≤600) III型 陸上					1	501,800
	土木一般世話役		人	1.1	31,096		34,205	
	特殊作業員		人	1.1	32,136		35,349	
	とび工		人	2.19	32,760		71,744	
	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(180<N _{max} ≤600) III型	日	0.59	375,000		221,250	WK250240 単- 112号
	ラフテレーンクレーン運転	50～51t吊 排出ガス対策型(2011年規制)	日	0.9	154,700		139,230	WK250560 単- 113号
	諸雑費（まるめ）		式	1			22	
	計						501,800	
	単価						501,800	円/回

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	引抜き III型 陸上	単位	回	数量	1	単価	69,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.19	31,096	5,908		
	特殊作業員		人	0.19	32,136	6,105		
	とび工		人	0.39	32,760	12,776		
	油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き III型	日	0.13	194,100	25,233		Wk250240 単- 114号
	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出カ ^ス 対策型(第3次基準値)	日	0.19	99,840	18,969		Wk250560 単- 115号
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					69,000		
	単価					69,000		円/回

参考資料（1）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	パイプロハンマ施工によるH形鋼引抜き	陸上 油圧式242kW 9m以下	単位	本	数量	10	単価	7,105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.172	31,096	5,348		
とび工			人	0.345	32,760	11,302		
普通作業員			人	0.172	25,376	4,364		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		引抜き 油圧式排出ガス対策型(第3次)242kW	日	0.172	290,100	49,897	WK250010 単- 116号	
諸雑費（率+まるめ） 0.2%			式	1		139		
計						71,050		
単価						7,105	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)	A工法(クレーン工法) H形鋼杭(土砂埋戻し) 500mm 仮設物の場合 0m/本 0m/本 6m/本 0m/本 6m/本 無し 購入土(砂)	単位	本	数量	1	単価	341,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.59	31,096	18,346			
とび工		人	0.59	32,760	19,328			
特殊作業員		人	0.59	32,136	18,960			
普通作業員		人	0.59	25,376	14,971			
コンクリート用骨材 砂	洗い 荒目	m ³	1.425	6,200	8,835			
クローラクレーン運転 (掘削用)		日	0.59	104,400	61,596	WK230420 単- 117号		
ダウンザホールハンマ運転	H形鋼杭(土砂埋戻し) 500mm	日	0.59	38,640	22,797	WK230180 単- 118号		
空気圧縮機運転		日	0.59	12,790	7,546	WK230140 単- 119号		
空気圧縮機運転		日	1.77	27,790	49,188	WK230150 単- 120号		
ラフテレーンクレーン運転 (建込・組立・解体)		日	0.59	76,060	44,875	WK230430 単- 121号		
諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		74,658			

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	ガス切断	H鋼杭(H300~H400)	単位	箇所	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶接工		人	0.13	33,280	4,326	
	普通作業員		人	0.07	25,376	1,776	
	酸素	ボンベ	m ³	0.76	547	415	
	アセチレン	ボンベ	k g	0.34	2,200	748	
	諸雑費（率+まるめ） 0.2%		式	1		12	
	計					7,277	
	単価					7,277	円/箇所

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	切梁・腹起し設置・撤去	設置・撤去 無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	55,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切梁・腹起し設置	無 標準(1.0)	t	10	34,860	348,600	WB251931 単- 122号	
	切梁・腹起し撤去	無 標準(1.0)	t	10	20,870	208,700	WB251932 単- 123号	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					557,300		
	単価					55,730	円 / t	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	山留材賃料	無 50日 無 有 4700円 有 9400円 有 300000円 1回/現場	単位	t	数量	1	単価	28,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼（山留主部材）		250～400型（80～200kg/m）	t	1	6,000	6,000		
H形鋼（山留主部材） 修理費及び損耗費			t	1	5,123	5,123		
副部材（A）		部品(H250～400) 50日	t	0.22	12,000	2,640		
副部材（A） 修理費及び損耗費			t	0.22	10,622	2,336		
副部材（B） 修理費及び損耗費			t	0.04	303,000	12,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						28,220		
単価						28,220	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	山留材賃料	H-500 火打BL無 50日 継続工事無 使用回数1回	単位	t	数量	1	単価	45,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H型鋼(山留主部材) 賃料		H500(300kg/m) 50日	t	1	11,350	11,350	WYB00023 単- 124号	
H型鋼(山留主部材) 修理費及び損耗費		500型	t	1	7,433	7,433	WYB00022 単- 125号	
副部材(A) 賃料		部品(H500) 50日	t	0.22	22,750	5,005	WYB00024 単- 126号	
副部材(A) 修理費及び損耗費			t	0.22	15,370	3,381	WYB00025 単- 127号	
副部材(B) 修理費及び損耗費			t	0.04	449,500	17,980	WYB00026 単- 128号	
諸雑費(まるめ)			式	1		1		
計						45,150		
単価						45,150	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	横矢板設置・撤去	撤去	単位	m ²	数量	10	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.2	31,096	6,219	
	普通作業員		人	0.6	25,376	15,225	
	諸雑費（まるめ）		式	1		6	
	計					21,450	
	単価					2,145	円/m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	大型土のう工	製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	5,178
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.294	31,096	9,142		
	特殊作業員		人	0.294	32,136	9,447		
	普通作業員		人	0.294	25,376	7,460		
	大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	日	0.294	49,230	14,473		WK250500 単-129号
	諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		258		
	計					51,780		
	単価					5,178		円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	大型土のう工	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	1,063
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.087	31,096	2,705			
特殊作業員		人	0.087	32,136	2,795			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	日	0.087	58,750	5,111		WK250500	単- 130号
諸雑費（率+まるめ） 0.4%		式	1		19			
計					10,630			
単価					1,063		円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	コンクリート建込 門型 3m 100m未満 無	単位	m	数量	100	単価	1,376
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	門型	m	100	1,375.92	137,592		
	防護柵（P種）	流用品	m	100	0	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					137,600		
	単価					1,376	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	防護柵根巻基礎	設置 80を超え200kg/個以下	単位	個	数量	10	単価	2,412
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.1	31,096	3,109			
特殊作業員		人	0.1	32,136	3,213			
普通作業員		人	0.2	25,376	5,075			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日	0.4	31,800	12,720			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					24,120			
単価					2,412		円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	コンクリート建込 門型 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価	540.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵撤去工	コンクリート建込用	門型					
			m	100	540.8	54,080		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					54,080		
	単価					540.8	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	防護柵根巻基礎	撤去 80を超え200kg/個以下	単位	個	数量	20	単価	1,206
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.1	31,096	3,109		
	特殊作業員		人	0.1	32,136	3,213		
	普通作業員		人	0.2	25,376	5,075		
	トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日	0.4	31,800	12,720		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
	計					24,120		
	単価					1,206	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
					1			18,930	
交通誘導警備員 A		人	1	18,928	18,928				
諸雑費（まるめ）		式	1		2				
計					18,930				
単価					18,930			円／人日	

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
					1			17,680	
交通誘導警備員 B		人	1	17,680	17,680				
諸雑費（まるめ）		式	1		0				
計					17,680				
単価					17,680			円／人日	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.04 2025.04 1.500-00-00-1-0	
単-101号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	交通誘導警備員A		人	1	27,067	27,067			27,070
	諸雑費（まるめ）		式	1				3	
	計							27,070	
	単価						27,070	円/人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.04 2025.04 1.500-00-00-1-0	
単-102号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	交通誘導警備員B		人	1	25,706	25,706			25,710
	諸雑費（まるめ）		式	1				4	
	計							25,710	
	単価						25,710	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,314,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	32,136	176,748		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25t吊	日	1.5	46,100	69,150		
運搬費等率 434%			式	1		1,067,197		
諸雑費(まるめ)			式	1		905		
計						1,314,000		
単価						1,314,000	円/回	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-105号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		1	単価 3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円/t	

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-106号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.1km 12mを超え15m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		1	単価 4,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m超15m以内 20kmまで	t	1	4,240	4,240		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,240		
単価						4,240	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-107号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.1km 15m超え 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		1	単価	5,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基本運賃区分B		製品長15m超 20kmまで	t	1	5,510	5,510			
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						5,510			
単価						5,510	円/t		

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-108号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	2	1,500	3,000			
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						3,000			
単価						3,000	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	地耐力試験費	地盤の平板載荷試験 50kN以内	単位	箇所	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	地盤の平板載荷試験	50kN以内 準備費含む	箇所	1	186,000		186,000	
	バック材(クロー型) 損料	標準型・超低騒音型 排ガス3次山積0.8m3	日	1	14,600		14,600	
	諸雑費(まるめ)		式	1			0	
	計						200,600	
	単価						200,600	円/箇所

参考資料（1）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	道路基本データ作成費	技術員1.75人	単位	式	数量	1	単価	63,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術員		人	1.75	36,100	63,175		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					63,180		
	単価					63,180	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	ラフテレーンクレーン運転	50～51t吊 排出ガス対策型(2011年規制)	単位	日	数量	1	単価	154,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,640	29,640		
軽油			L	128	154	19,712		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型（2011年規制）50～51t吊	供用日	1.49	70,700	105,343		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						154,700		
単価						154,700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-115号	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第3次基準値)	単位	日	数量	1	単価	99,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,640	29,640		
軽油			L	92	154	14,168		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型（第3次基準値）25t吊	供用日	1.49	37,600	56,024		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						99,840		
単価						99,840	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-116号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 油圧式排出ガス対策型（第3次）242kW	単位	日	数量	1	単価	290,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,640	29,640		
軽油			L	484	154	74,536		
パイプロハンマ（単体） [油圧式・可変超高周波型]		排ガス型（第3次） 振り子式 473kN	供用日	1.21	116,000	140,360		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型（第3次基準値） 25t吊	供用日	1.21	37,600	45,496		
諸雑費（まるめ）			式	1		68		
計						290,100		
単価						290,100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-117号	クローラクレーン運転（掘削用）	単位	日	数量	単価	金額	単価	104,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	29,640	29,640			
軽油		L	60	154	9,240			
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型（第2次基準値）50～55t吊	供用日	1.09	60,100	65,509			
諸雑費（まるめ）		式	1		11			
計						104,400		
単価						104,400	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-119号	空気圧縮機運転		単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	59	154	9,086		12,790
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量7.5～7.8m ³ /min	日	1.33	2,780	3,697		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					12,790		
	単価					12,790	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-120号	空気圧縮機運転		単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	114	154	17,556		27,790
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量18~19m ³ /min	日	1.33	7,690	10,227		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
	計					27,790		
	単価					27,790	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	ラフテレーンクレーン運転（建込・組立・解体）	単位	日	数量	単価	金額	単価	76,060
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	29,640	29,640			
軽油		L	84	154	12,936			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第2次基準値） 25 t吊	供用日	1.03	32,500	33,475			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計						76,060		
単価						76,060	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-122号	切梁・腹起し設置	無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	34,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.7	31,096	52,863		
とび工			人	3.2	32,760	104,832		
溶接工			人	1.7	33,280	56,576		
普通作業員			人	1.7	25,376	43,139		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.7	46,100	78,370		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		12,820		
計						348,600		
単価						34,860	円 / t	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-123号	切梁・腹起し撤去	無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	20,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	31,096	31,096		
とび工			人	1.9	32,760	62,244		
溶接工			人	1	33,280	33,280		
普通作業員			人	1	25,376	25,376		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1	46,100	46,100		
諸雑費 (率+まるめ) 7%			式	1		10,604		
計						208,700		
単価						20,870	円 / t	

参考資料（2）

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-124号	H型鋼(山留主部材) 賃料	H500(300kg/m) 50日	単位	t	数量		単価	
						1		11,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製山留材 賃料		H500 90日以内						
			t・日	50	227	11,350		
諸雑費(まるめ)							0	
			式	1				
計						11,350		
単価						11,350		円/t

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-125号	H型鋼(山留主部材) 修理費及び損耗費	500型	単位	t	数量		単価	
						1		7,433
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製山留材 整備費		H500型						
			t	1.09	6,820	7,433		
諸雑費(まるめ)							0	
			式	1				
計						7,433		
単価						7,433		円/t

参考資料（2）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1.000-00-00-2-0
単-126号	副部材(A) 賃料	部品(H500) 50日	単位	t	数量	1	単価	22,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
副部材(A)賃料		部品(H500) 90日以内	t・日	50	455	22,750		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						22,750		
単価						22,750	円/t	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1.000-00-00-2-0
単-127号	副部材(A) 修理費及び損耗費		単位	t	数量	1	単価	15,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
副部材(A)整備費		部品(H500)	t	1.13	13,600	15,368		
諸雑費(まるめ)			式	1		2		
計						15,370		
単価						15,370	円/t	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-129号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	49,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	29,640	29,640			
軽油		L	63	154	9,702			
バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回・クレーン付〕	山積0.45m ³ (平積0.35m ³)吊2.9t	日	1.28	7,720	9,881			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					49,230			
単価					49,230		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-130号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下 -3m≤H≤2m	単位	日	数量	1	単価	58,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,640	29,640		
軽油			L	101	154	15,554		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.21	11,200	13,552		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						58,750		
単価						58,750	円/日	